

Instructions for submission of original documents after allotment of admission in

3rd Round of counseling

[Courses: Dental (BDS), BAMS, BHMS and B. Naturopathy only]

- Schedule for 3rd round [For Courses: **Dental (BDS), BAMS, BHMS and B. Naturopathy only**] of online choice filling and counseling is as follows:

NO.	PROGRAM	FROM	TO
1	3 rd Round – Final Choice Filling	31/08/2017 12.00 noon	03/09/2017 3.00 pm
2	3 rd Round – Display of Seat Allotment	04/09/2017	
3	Reporting and Document submission at Selected Help Center (mentioned as below) after Payment of Fees	05/09/2017	07/09/2017 4.00 pm

- બીજા રાઉન્ડ (કોર્સીસ: બી.ડી.એસ., બી.એ.એમ.એસ., બી.એચ.એમ.એસ., નેચરોપેથી) ની ઓનલાઇન ચોઇસ ફીલિંગ અને કાઉન્સેલિંગ માટેનો કાર્યક્રમ નીચે મુજબ છે:

ક્રમ	વિગત	તારીખ અને સમય	
		થી	સુધી
૧	ત્રીજો રાઉન્ડ - ફાઇનલ ચોઇસ ફીલિંગ	૩૧/૦૮/૨૦૧૭ બપોરે ૧૨.૦૦ વાગ્યે	૦૩/૦૯/૨૦૧૭ બપોરે ૩.૦૦ વાગ્યે
૨	ત્રીજો રાઉન્ડ - સીટ ફાઇનલની જાહેરાત	૦૪/૦૯/૨૦૧૭	
૩	ફી ચુકવણી પછી હેલ્પ સેન્ટર (નીચે મુજબ દર્શાવેલ) ખાતે રિપોર્ટિંગ અને અસલ પ્રમાણપત્રો જમા કરાવવા	૦૫/૦૯/૨૦૧૭	૦૭/૦૯/૨૦૧૭ બપોરે ૪.૦૦ વાગ્યે

- Payment of tuition fees can be done by online payment or by cash or by way of Demand Draft in favor of “ACPUGMEC” payable at Gandhinagar at branches of Axis Bank approved by ACPUGMEC, (List of Axis Bank branches is available on admission committee’s website www.medadmgujarat.org) during banking hours (Closed on banking holidays). If candidate has paid tuition fees for admission in previous round, fees will be adjusted according to it. Excess fees will be refunded at the end of whole admission process.
- ઉમેદવારે ઓનલાઇન પેમેન્ટ દ્વારા અથવા કમિટી દ્વારા મંજૂર કરાયેલ એક્સિસ બેન્કની શાખાઓમાં (એક્સિસ બેન્કની શાખાઓની યાદી પ્રવેશ સમિતિની વેબસાઇટ www.medadmgujarat.org પર ઉપલબ્ધ છે) ટ્યુશન ફી ડીમાન્ડ ડ્રાફ્ટ “ ACPUGMEC”, payable at Gandhinagar દ્વારા અથવા રોકડરકમ દ્વારા બેન્કિંગ કલાકો દરમિયાન (બેન્કિંગ રજાઓ સિવાય) જમા કરવાની રહેશે. જો ઉમેદવારે અગાઉના રાઉન્ડમાં એડમિશન માટે ટ્યુશન ફી ભરી હશે તો તેના આધારે ફીમાં બદલાવ કરી આપવામાં આવશે. વધારાની ફી સંપૂર્ણ પ્રવેશ પ્રક્રિયાના અંતમાં પરત કરવામાં આવશે.
- List of Help Centers for Submission of Original Documents for “**New Admission in BDS only**”:

Sr. No.	Institute Name
1	GMERS Medical College, Gandhinagar

- List of Help Centers for Submission of Original Documents for 3rd Round for “**upgraded admission in BDS(only Xerox copies of documents) and admissions in BAMS, BHMS, B. Naturopathy**”:

Sr. No.	Institute Name
1	AMC Met Medical College, Ahmedabad
2	B J Medical College, Ahmedabad
3	C.U. Shah Medical College, Surendranagar
4	GMERS Medical College, Gotri, Vadodara
5	GMERS Medical College, Himmatnagar
6	GMERS Medical College, Junagadh

7	GMERS Medical College, Patan
8	GMERS Medical College, Sola, Ahmedabad
9	GMERS Medical College, Vadnagar
10	GMERS Medical College, Valsad
11	Govt. Medical College, Baroda
12	Govt. Medical College, Bhavnagar
13	Govt. Medical College, Surat
14	Gujarat Adani Institute of Medical Sciences, Bhuj
15	M. P. Shah Govt. Medical College, Jamnagar
16	P. D. U. Medical College, Rajkot
17	Pramukh Swami Medical College, Karamsad
18	Smt. NHL Municipal Medical College, Ahmedabad
19	Surat Municipal Medical College, Surat
20	GCS Medical College & research Institute, Ahmedabad

- ત્રીજા રાઉન્ડ માટેના અસલ પ્રમાણપત્રો જમા કરાવવા માટેના હેલ્પ સેન્ટરોની યાદી માત્ર “બી.ડી.એસ. ના નવા એડમીશન માટે જ”:

ક્રમ	સંસ્થાનું નામ
૧	જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર

- ત્રીજા રાઉન્ડ માટેના અસલ પ્રમાણપત્રો જમા કરાવવા માટેના હેલ્પ સેન્ટરોની યાદી “માત્ર બી.ડી.એસ. ના બદલાયેલા એડમીશન(પ્રમાણપત્રોની ઝેરોક્ષ નકલ માટે) અને બી.એ.એમ.એસ., બી.એચ.એમ.એસ., નેચરોપેથી”:

ક્રમ	સંસ્થાનું નામ
૧	એ.એમ.સી.મેટ મેડિકલ કોલેજ, અમદાવાદ
૨	બી.જી. મેડિકલ કોલેજ, અમદાવાદ
૩	સી.યુ. શાહ મેડિકલ કોલેજ, સુરેન્દ્રનગર
૪	જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, ગોત્રી, વડોદરા
૫	જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, હિંમતનગર
૬	જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, જૂનાગઢ
૭	જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, ધારપુર, પાટણ
૮	જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, સોલા, અમદાવાદ
૯	જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, વડનગર
૧૦	જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, વલસાડ
૧૧	સરકારી મેડિકલ કોલેજ, વડોદરા
૧૨	સરકારી મેડિકલ કોલેજ, ભાવનગર
૧૩	સરકારી મેડિકલ કોલેજ, સુરત
૧૪	ગુજરાત અદાણી ઇન્સ્ટીટ્યુટ ઓફ મેડિકલ સાયન્સીસ, ભુજ
૧૫	એમ. પી. શાહ સરકારી મેડિકલ કોલેજ, જામનગર
૧૬	પી.ડી.યુ. મેડિકલ કોલેજ, રાજકોટ
૧૭	પ્રમુખ સ્વામિ મેડિકલ કોલેજ, કરમસદ
૧૮	શ્રીમતી એન.એચ.એલ. મ્યુનિસિપલ મેડિકલ કોલેજ, અમદાવાદ
૧૯	સુરત મ્યુનિસિપલ ઇન્સ્ટિટ્યુટ ઓફ મેડિકલ એજ્યુકેશન એન્ડ રિસર્ચ, સુરત
૨૦	જી.સી.એસ. મેડિકલ કોલેજએન્ડ રિસર્ચ ઇન્સ્ટીટ્યુટ, અમદાવાદ

- Those candidates who have secured admission first time, they have to submit their original documents as under:
 1. Admission order of ACPUGMEC
 2. Tuition Fee Receipt showing the payment of one term (6 months) fees at Axis Bank
 3. 12th (HSC) Mark sheet
 - a. Gujarat Board
 - b. Central Board - Schools situated in Gujarat State only
 - c. ISCE Board - Schools situated in Gujarat State only
 - d. Exceptional cases for HSC marksheet of schools of outside of Gujarat State:
 - i. NRI candidate who are eligible for NRI seats only
 - ii. Candidate who are eligible under category of IAS/ IPS/ Gujarat Govt. employee/ Defense personnel who are domicile of Gujarat state
 - iii. Candidate who are eligible under category of Jawahar Navodaya Vidhyalaya and HSC passed from schools under Jawahar Navodaya Vidhyalaya Schemes of any state
 4. Bifurcation Mark sheet for ISCE Board students
 5. Copy of NEET-UG-2017 Marksheet
 6. Document showing place of birth & Date of Birth & Indian Citizenship (School leaving Certificate/ Transfer Certificate/ Passport/ Birth Certificate)
 7. For SEBC, ST and SC Category: Cast certificate issued by Authorities of Gujarat State only
 8. For SEBC Category: Non-creamy layer certificate (Parishistha '4' in Gujarati/English) issued by Authorities of Gujarat State only
 9. Copy of Passport [if Citizenship is Dual/ Foreign]
- Those candidates who have paid tuition fees and submitted original documents for securing admission in previous round, they have to submit the original admission order of previous ACPUGMEC round along with self-attested photocopies of documents as mentioned above.
- Failing to bring any original documents, the candidate will have no right of admission.
- **Candidates, who have been allotted new admission in BDS course, have to submit their original documents only at GMERS Medical College, Gandhinagar.**
- **Candidates with upgraded admission in BDS and new admission in BAMS, BHMS and B. Naturopathy have to submit their documents at rest of the help centers only. They will not be able to submit their documents at GMERS Medical College, Gandhinagar.**
- જે ઉમેદવારોએ પ્રથમ વખત પ્રવેશ મેળવ્યો છે, તેવા તમામ ઉમેદવારોએ નીચે મુજબ અસલ પ્રમાણપત્રો જમા કરાવવાના રહેશે.
 1. ACPUGMECનો એડમિશન ઓર્ડર
 2. એક્સિસ બેન્કમાં એક ટર્મ (૬ મહિનાની) ફીની ચુકવણી દર્શાવતી ટ્યુશન ફી રસીદ
 3. ધો. ૧૨ (એચ.એસ.સી.) ની માર્કશીટ
 - a) ગુજરાત બોર્ડ
 - b) સેન્ટ્રલ બોર્ડ - ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલ સ્કૂલ માત્ર
 - c) ISCE બોર્ડ - ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલ સ્કૂલ માત્ર
 - d) એચએસસી(ધોરણ -૧૨) ગુજરાત રાજ્યની બહાર શાળાઓના માર્કશીટ માટે અપવાદરૂપ કેસો:
 - i. એનઆરઆઈ ઉમેદવારો જેણે માત્ર એનઆરઆઈબેઠક પર પ્રવેશ મેળવેલ છે.
 - ii. જે ઉમેદવારો આ શ્રેણી હેઠળ લાયક થાય તેવા: આઈ .એ.એસ./આઈ.પી.એસ/ગુજરાત સરકારના કર્મચારી/ ડીફેન્સ કર્મચારી, જે ગુજરાત રાજ્ય બહાર નોકરી કરતાં હોય.
 - iii. જવાહર નવોદય વિદ્યાલયની શ્રેણી હેઠળ લાયક એવા ઉમેદવાર કે જેઓ ધોરણ-૮ સુધી ગુજરાત રાજ્યની સ્કૂલમાં ભણ્યા હોય અને કોઈપણ રાજ્યના જવાહર નવોદય વિદ્યાલય યોજનાઓ હેઠળની સ્કૂલમાંથી એચ.એસ.સી. માં ઉત્તિર્ણ થયા હોય
 4. ISCE બોર્ડના વિદ્યાર્થીઓ માટે વિભાજન માર્કશીટ
 5. NEET-UG-2017 માર્કશીટની નકલ

6. જન્મ સ્થળ/ જન્મ તારીખ અને ભારતીય નાગરિકતાના પુરવાનું પ્રમાણપત્ર (શાળા છોડ્યાનું પ્રમાણપત્ર/ ટ્રાન્સફર સર્ટિફિકેટ/ પાસપોર્ટ/ જન્મનું પ્રમાણપત્ર)
 7. એસ.ઈ.બી.સી., એસ.ટી. અને એસ.સી. કેટેગરી માટે: જાતિ પ્રમાણપત્ર - ફક્ત ગુજરાત રાજ્યના અધિકારીઓ દ્વારા આપેલ હોય
 8. એસ.ઈ.બી.સી. કેટેગરી માટે: નોન-કીમીલેયર સર્ટિફિકેટ ફક્ત ગુજરાત રાજ્યના અધિકારીઓ દ્વારા આપેલ પરિશિષ્ટ '4' ગુજરાતી/અંગ્રેજી માં તારીખ ૦૧/૦૪/૨૦૧૬ કે તે પછીની તારીખનું
 9. પાસપોર્ટની નકલ [જો નાગરિકતા ડ્યુઅલ / વિદેશી હોય તો]
- જે ઉમેદવારોએ અગાઉના રાઉન્ડમાં એડમિશન મેળવવા માટે ટયુશન ફી અને અસલ પ્રમાણપત્રો જમા કરાવ્યા હશે, તેવા ઉમેદવારોએ અગાઉના ACPUGMEC ના રાઉન્ડનો અસલ એડમિશન ઓર્ડર અને ઉપર જણાવેલ દસ્તાવેજોની સ્વ-પ્રમાણિત ફોટોકોપી જમા કરાવવાની રહેશે.
 - જે ઉમેદવાર કોઈપણ અસલ પ્રમાણપત્રો લાવવામાં નિષ્ફળ રહેશે, તેવા ઉમેદવારને પ્રવેશનો અધિકાર રહેશે નહીં.
 - જે ઉમેદવારોને બી.ડી.એસ. કોર્સમાં પ્રથમ વાર (નવો) પ્રવેશ મળવેલ છે, તેમણે માત્ર જી.એમ.એસ.એસ. મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર ખાતે જ તેમના મૂળ દસ્તાવેજો જમા કરાવવાના રહેશે.
 - બી.ડી.એસ. માં અપગ્રેડ થયેલ એડમિશન અને બીએએમએસ, બીએચએસ અને બી. નેચરોપથીમાં નવા પ્રવેશ સાથેના ઉમેદવારોને બાકીના તમામ હેલ્પ સેન્ટરમાં જ તેમના દસ્તાવેજો જમા કરાવવા પડશે. તેઓ જીએમએસએસ મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગરમાં પ્રમાણપત્રો જમા કરાવી શકશે નહિ.
 - The candidates, who are of SC (Schedule Caste) category and having Free Ship Card, must report to Office of ACPUGMEC, GMERS Medical College, Gandhinagar for reporting and submission of original documents.
 - એસ.સી. (શિડ્યુલ કાસ્ટ) વર્ગના અને ફ્રીશિપ કાર્ડ ધરાવતા હોય તેવા ઉમેદવારોએ રિપોર્ટિંગ અને અસલ પ્રમાણપત્રો જમા કરાવવાની પ્રક્રિયા માટે માત્ર અને માત્ર જીએમઈઆરએસ મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર ખાતેની ACPUGMECની કચેરીનો સંપર્ક કરવો.
 - જે ઉમેદવાર કોઈપણ અસલ પ્રમાણપત્રો લાવવામાં નિષ્ફળ રહેશે, તેવા ઉમેદવારને પ્રવેશનો અધિકાર રહેશે નહીં.
 - Candidates should bring envelope of **11x15 inch** size. Write the following details on envelope with marker:
 - ઉમેદવારોએ 11 x 15 ઇંચની કદનું પરબિડીયું લાવવાનું રહેશે. ઉમેદવારોએ પરબિડીયા પર નીચે મુજબની વિગતો માર્કર પેન વડે લખવાની રહેશે:

Name of Candidate: (As per NEET-UG-2017 marksheet)			
User ID:		Category:	
NEET based General Merit No.:		NEET based Category Merit No.:	
Mobile No.:	(1)	(2)	
E-mail id:			
Previously Allotted Course:			
Previously Allotted Institute:			
Allotted Course in Present Round:			
Allotted Institute in Present Round:			
List of Document submitted:	(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)		

- **IT IS COMPULSORY TO REPORT AT ADMITTED INSTITUTE AFTER PAYING TUITION FEES AND SUBMITTING ORIGINAL DOCUMENTS AT HELP CENTER.**
- ટયુશન ફી ભર્યા બાદ અને હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અસલ પ્રમાણપત્રો જમા કરાવ્યા બાદ એડમિશન મળેલ સંસ્થામાં રિપોર્ટિંગ કરવું ફરજિયાત છે.